
156ª feira | 05/Ago/2016  - Edição nº 9756

UNIOESTE – Campus de Cascavel –  TOMADA DE PREÇO 01/2016 
Contratada: TALITA DE OLIVEIRA E CIA. LTDA.
Objeto:  Aquisição de vidros instalados para as portas: entrada da cantina e
saída da cantina e biblioteca da Unioeste Campus de Cascavel. Aditivo no
valor de R$ 2.128,00.

71746/2016

Empresas Públicas 

ELEJOR 

PROCESSO ELEJOR PAC 020/2016
DISPENSA N° 006/2016

EXTRATO DO CONTRATO

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
ESPÉCIE: Contrato de Compra e venda de Energia Elétrica.
PARTES: ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A e Tradener Ltda.
PROCEDIMENTO: Chamada Pública para Compra de Energia Elétrica nº 001/2016.
OBJETO: Venda de energia elétrica.
VALOR TOTAL: 3.216.327,50
DATA DE ASSINATURA: 03/08/2016
VIGÊNCIA: período de suprimento - Julho a Dezembro de 2016.
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de Alencar, 
2021. Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000.

71687/2016

PROCESSO ELEJOR PAC 021/2016
DISPENSA N° 007/2016

EXTRATO DO CONTRATO N.º 015/2016

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: Prestação de Serviços Relativos ao Planejamento e Operação Hidro-
Eletroenergética do Complexo Energético Fundão Santa Clara – CEFSC.
CONTRATADA: Copel Geração e Transmissão S.A
CNPJ: 04.370.282/0001-70
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.210.000,00
DATA DE ASSINATURA: 03/08/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 meses (Despacho Aneel 1.737/16)
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de Alencar, 
2021. Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000.

71669/2016

Sociedades de Economia Mista 

CELEPAR 

CONTRATO Nº 037.2016/GMS n° 1700.2016
PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná – 
CELEPAR e Queretaro Tecnologia de Proteção Ambiental Ltda.
OBJETO: Fornecimentos de Lâmpadas Tubulares em LED.
FINALIDADE: Atendimento à demanda da CELEPAR.
VALOR GLOBAL: R$ 282.694,50 (duzentos e oitenta e dois mil, seiscentos e 
noventa e quatro reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA:36 (trinta e seis) meses, a contar da publicação na imprensa oficial.
HOMOLOGADO PELO DIRETOR PRESIDENTE, SR. JACSON CARVALHO 
LEITE, em: 07/07/2016 – PE 003/2016 - Declaração de Disponibilidade Financeira 
nº 009/2016.  SPI: 13.940.128-0

71814/2016

CONTRATO Nº 038.2016/GMS n° 1799.2016
PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná – 
CELEPAR e OI S/A
OBJETO: Prestação de serviço de telefonia fixa. 
FINALIDADE: Atendimento à demanda da CELEPAR.
VALOR GLOBAL: R$ 56.194,32 (cinquenta e seis mil, cento e noventa e quatro 
reais e trinta e dois centavos).
VIGÊNCIA:24 (meses) meses, a contar de 31 de julho de 2016.
HOMOLOGADO PELO SR. SECRETÁRIO, SR. REINOLD STEPHANES, em: 
25/05/2016 – PE SEAP 867/2015 - Declaração de Disponibilidade Financeira nº 
105/2016.  SPI: 14.192.429-0

71825/2016

CONTRATO Nº 039.2016/GMS n° 1803.2016
PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná – 
CELEPAR e SERCOMTEL S/A TELECOMUNICAÇÕES
OBJETO: Prestação de serviço de telefonia fixa na regional de Londrina. 
FINALIDADE: Atendimento à demanda da CELEPAR.
VALOR GLOBAL: R$ 1.704,00 (um mil, setecentos e quatro reais).
VIGÊNCIA:24 (meses) meses, a contar de 01 de agosto de 2016.
HOMOLOGADO PELO SR. SECRETÁRIO, SR. REINOLD STEPHANES, em: 
25/05/2016 – PE SEAP 867/2015 - Declaração de Disponibilidade Financeira nº 
105/2016.  SPI: 14.192.441-9.

71830/2016

CONTRATO Nº 041.2016/GMS n° 1856.2016
PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná – 
CELEPAR e OI S/A.
OBJETO: Prestação de serviço de telefonia fixa analógica.
FINALIDADE: Atendimento à demanda da CELEPAR.
VALOR GLOBAL: R$ 46.338,48 (quarenta e seis mil, trezentos e trinta e oito reais 
e quarenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 24 (meses) meses, a contar de 01 de agosto de 2016.
HOMOLOGADO PELO SR. SECRETÁRIO, SR. REINOLD STEPHANES, em: 
08/07/2016 – PE SEAP 225/2016 - Declaração de Disponibilidade Financeira nº 
118/2016.  SPI: 14.198.661-9.

71834/2016

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 058.2014
PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná – 
CELEPAR e Prestativa Equipamentos Eletrônicos Ltda.
OBJETO: Monitoramento de alarme e cerca elétrica.
FINALIDADE: Prorrogação de vigência por mais 24 (vinte e quatro) meses.
VIGÊNCIA:  Até o dia 01/10/2018.
VALOR DO ADITIVO: R$ 5.280,00 (cinco mil, duzentos e oitenta reais).
AUTORIZADO PELO DIRETOR PRESIDENTE, SR. JACSON CARVALHO 
LEITE, EM 08/07/2016. Declaração de Disponibilidade Financeira n° 101/2016.

71388/2016

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO PARANÁ – CELEPAR
CNPJ: 76.545.011/0001-19

RESULTADO DA ANÁLISE DE IMPUGNAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2016

OBJETO: Contratação, em Lote Único, de pessoa jurídica para prestação
de serviços contínuos de fornecimento de solução de impressão de grande
porte,  compreendendo  locação  de  impressoras  monocromáticas
(hardwares e softwares),  insumos,  infraestrutura,  serviços de instalação,
manutenção corretiva e preventiva e orientação técnica de operação,  nos
termos do edital e seus anexos.

IMPUGNANTE: MICROSENS LTDA.

RESULTADO DA ANÁLISE DA IMPUGNAÇÃO:  Devido a revogação do
pregão presencial nº 002/2016, as razões perderam o objeto. Impugnação
extinta.

Demais informações conforme autos do processo. Decisão comunicada ao
Diretor Presidente da CELEPAR em 04/08/2016.

71799/2016

COHAPAR 

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ 
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22 

AVISO DE LICITAÇÃO  
EDITAL Nº 09/2016 - PREGÃO PRESENCIAL  

Processo nº: 14.188.100-0 
Objeto: Contratação de empresa operadora de plano de assistência à 
saúde, em âmbito nacional e sem carência 
Data de Abertura: 18/08/2016 - Horário: 09:00 horas. 
Local: Rua Marechal Deodoro, nº 1133, Térreo, Centro – Curitiba-PR 
Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Rua Mal. 
Deodoro, nº 1.133, 2º andar, em Curitiba-PR. Poderá ser acessado no 
site www.comprasparana.pr.gov.br.  

Curitiba, 04 de agosto de 2016. 
Abelardo Luiz Lupion Mello 

Diretor-Presidente 
 71792/2016

Extrato de Termo Aditivo (11º) ao Contrato n.º 6296/CONT/2012  
PARTES: COHAPAR e PROGRESSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA. OBJETO: a) Acrescer ao contrato o valor de R$ 167.737,90, 
sendo: a) R$ 152.977,90 corresp. ao acréscimo de 04 postos de serviços; 
e b) R$ 14.760,00 para ressarcimento de eventuais despesas de viagens, 
cfe. critérios estabelecidos no contrato originário. FUNDAMENTO: Art.. 
112, §1º, II, da Lei Est. 15.608/07, corresp. ao art. 65, §1º, da Lei nº. 
8.666/93. DDOF: 154/16, de 22/07/16. ASSINATURA: 27/07/16. 
AUTORIZAÇÃO: Ata da RDE n.º 33/2016, de 26/07/16. 

 71627/2016

CÓDIGO LOCALIZADOR:
517331516

Documento emitido em 10/08/2016 10:41:04.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9756 | 05/08/2016 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


